
Vlkoš
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 48.989601N, 17.163566E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1248 (776 let) Katastrální výměra: 855 ha

Počet obyvatel: 1 042 PSČ: 696 41

Adresa URL: www.vlkos.cz

O obci
Obec Vlkoš je součástí mikroregionu Nový Dvůr, který vznikl v roce 2002 v bývalém okrese Hodonín.

Historie obce
Jedná se o území, které je dle četných archeologických nálezů trvale osídleno od mladší doby
kamenné. První zmínka o Vlkoši je z roku 1248.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Významným krajinným prvkem v jihovýchodní části Vlkoše je Mokřad s bohatým výskytem chráněných
živočichů, například komplexem zelených skokanů.

Současnost obce
Budova obecního úřadu byla postavena v roce 1805 jako škola. K tomuto účelu sloužila až do roku 1990, kdy
byla postavena nová škola rekonstrukcí sokolovny. Budova bývalé školy byla v roce 1992 opravena na obecní
úřad. Zároveň je....

Sportovní možnosti
Kilometr od obce je vzdálen areál Búdy, který navazuje na lesní celek Chrást a spolu s ním tvoří
rekreační zázemí obce. Doplňují jej značené cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Největší kulturní památkou a dominantou obce je barokní kostel Nanebevzetí Panny Marie. Byl postaven v
letech 1771 - 1780 na místě původního gotického kostela. Vnitřní zařízení je převážně
barokního stylu. Jsou zde např. řezbářské práce.....

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8319/vlkos/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:57:54



Obec je dostupná po silnici č. 54. V obci je také vlaková stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8319/vlkos/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:57:54


